



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

ANOVA DATA A/S
ØVERØDVEJ 5, 2840 HOLTE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. april 2019

Rolf Øjvind Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Anova Data A/S Øverødvej 5 2840 Holte
	CVR-nr.: 33 05 06 74
	Stiftet: 30. juni 2010
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Rolf Øjvind Larsen, formand Jens Heitmann Schjerbeck Carsten Køster
Direktion	Jens Heitmann Schjerbeck

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er salg af specialudviklede systemer til køkkenadministration.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2018 udviser et resultat på DKK 137.567 mod DKK 124.591 for perioden 1. januar - 31. december 2017. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.093.516.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.449.197	3.480.949
Personaleomkostninger.....	1	-4.006.799	-3.138.231
Af- og nedskrivninger.....		-212.380	-138.927
DRIFTSRESULTAT		230.018	203.791
Andre finansielle omkostninger.....	2	-49.802	-50.040
RESULTAT FØR SKAT		180.216	153.751
Skat af årets resultat.....	3	-42.649	-29.160
ÅRETS RESULTAT		137.567	124.591
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		200.000	0
Årets reserve for udviklingsomkostninger.....		-101.800	436.722
Overført resultat.....		39.367	-312.131
I ALT		137.567	124.591

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		458.100	559.900
Goodwill.....		50.139	100.139
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	508.239	660.039
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		157.134	202.030
Materielle anlægsaktiver.....	5	157.134	202.030
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		134.580	134.580
Finansielle anlægsaktiver.....	6	134.580	134.580
ANLÆGSAKTIVER.....		799.953	996.649
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.433.911	869.071
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		20.062	18.812
Tilgodehavende selskabsskat.....		84.000	9.000
Periodeafgrænsningsposter.....		21.495	14.994
Tilgodehavender.....		1.559.468	911.877
Likvide beholdninger.....		15.408	8.229
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.574.876	920.106
AKTIVER.....		2.374.829	1.916.755

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		357.318	436.722
Overført overskud.....		36.198	19.227
Forslag til udbytte.....		200.000	0
EGENKAPITAL.....	7	1.093.516	955.949
Hensættelse til udskudt skat.....		107.368	64.719
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		107.368	64.719
Gæld til pengeinstitutter.....		0	55.283
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		121.455	67.871
Anden gæld.....		692.645	547.009
Periodeafgrænsningsposter.....		359.845	225.924
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.173.945	896.087
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.173.945	896.087
PASSIVER.....		2.374.829	1.916.755
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 6 (2017: 6)			
Løn og gager.....	3.747.232	2.893.749	
Pensioner.....	13.729	13.186	
Andre omkostninger til social sikring.....	22.648	24.335	
Andre personaleomkostninger.....	223.190	206.961	
	4.006.799	3.138.231	
Andre finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	49.802	50.040	
	49.802	50.040	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	42.649	29.160	
	42.649	29.160	
Immaterielle anlægsaktiver			4
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2018.....	1.069.300	500.000	
Kostpris 31. december 2018.....	1.069.300	500.000	
Afskrivninger 1. januar 2018.....	509.400	399.861	
Årets afskrivninger	101.800	50.000	
Afskrivninger 31. december 2018.....	611.200	449.861	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	458.100	50.139	
Særlige forudsætninger for indregning af udviklingsomkostninger			
Udviklingsomkostninger består af udvikling af ny version af Master Cater System. Systemet bidrager positivt til omsætningsfremgangen til nye og eksisterende kunder.			

NOTER

		Note			
Materielle anlægsaktiver		5			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2018.....	224.478				
Kostpris 31. december 2018.....	224.478				
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	22.448				
Årets afskrivninger	44.896				
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	67.344				
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	157.134				
 Finansielle anlægsaktiver		 6			
	Lejededpositum og andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2018.....	134.580				
Kostpris 31. december 2018.....	134.580				
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	134.580				
 Egenkapital		 7			
	Reserve for udviklingsoml ostninger				
	Selskabs- kapital				
	Overført overskud				
	Forslag til udbytte				
	I alt				
Egenkapital 1. januar 2018.....	500.000	436.722	19.227	0	955.949
Overførsel til/fra andre poster .		22.396	-22.396		
Forslag til resultatdisponering..			39.367	200.000	239.367
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		-101.800			-101.800
Egenkapital 31. december 2018.....	500.000	357.318	36.198	200.000	1.093.516
 Eventualposter mv.					 8
Selskabet har indgået huslejeforpligtelse, der på balancetidspunktet udgør 74 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber den 1. april 2019.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 9
Selskabet har afgivet virksomhedspant t.DKK 500 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattende aktiver udgør t.DKK 2.099.					
